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Agenzia delle Entrate
SETTORE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

Comunicato Stampa del 24/07/2007

Oggetto:
Invio telematico dei corrispettivi dei soggetti minimi in franchigia modalita'
tecniche e tempistica di trasmissione dei dati                                

Testo:
Nei prossimi  giorni  parte  l'invio telematico dei corrispettivi da parte dei
soggetti minimi  in  franchigia,  cioe'  di quei contribuenti che non superano
un volume  d'affari  di  7000  euro  l'anno.  Il  primo  invio dei dati dovra'
avvenire entro  il  25 settembre, per i corrispettivi conseguiti dal 1 gennaio
al 31 agosto 2007.                                                            
E' infatti  in  corso  di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale il provvedimento
del direttore  dell'Agenzia  delle Entrate che definisce le modalita' tecniche
e la  tempistica  di  trasmissione  telematica  dei  corrispettivi mensili dei
soggetti "minimi  in  franchigia",  che  fa  seguito  al  provvedimento del 20
dicembre 2006 in materia.                                                     
In particolare, i soggetti obbligati dovranno comunicare i seguenti dati:     
. codice fiscale;                                                             
. numero  di  Partita  Iva  speciale attribuito dall'ufficio, solo se gia'    
registrata in Anagrafe Tributaria;                                            
. mese solare di riferimento;                                                 
. ammontare   complessivo   dei   corrispettivi  conseguiti  nel  mese  di    
riferimento;                                                                  
. presenza di cessioni all'esportazione nel mese di riferimento.              
La comunicazione  va  eseguita  anche  per  i  mesi  in  cui vi sia assenza di
corrispettivi, per  consentire  all'Amministrazione  finanziaria di verificare
il rispetto  dei  requisiti  richiesti  ai fini della permanenza nel regime di
franchigia.                                                                   
Con riferimento   alle   modalita'   di  trasmissione  delle  informazioni,  i
contribuenti potranno:                                                        
. utilizzare  il  servizio telematico Entratel o Internet (Fisconline) e i    
software di  controllo  forniti  dall'Agenzia  delle  Entrate,  rispettando le
specifiche tecniche allegate al provvedimento;                                
. avvalersi  degli  intermediari  abilitati  alla  trasmissione telematica    
delle dichiarazioni.                                                          
I contribuenti  che,  avendone  i requisiti, applicano il regime di franchigia
a partire  dal  1 gennaio 2007, effettueranno la prima trasmissione telematica
dei corrispettivi  conseguiti  nel  periodo  1 gennaio - 31 agosto 2007, entro
il giorno 25 settembre 2007.                                                  
A regime,  la  trasmissione  delle informazioni dovra' essere effettuata entro
il giorno 25 del mese successivo a quello di riferimento.                     
Si ricorda  che  i  contribuenti  "minimi  in  franchigia"  possono  avvalersi
dell'assistenza fiscale  dell'Agenzia  delle  Entrate  per  l'adempimento  dei
loro obblighi tributari, rivolgendosi agli uffici locali competenti.          
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